СОГЛАШЕНИЕ № 15/23
об организации в Кировском городском поселении
снабжения населения твердым топливом (дровами)

с целью отопленияжилых помещений с печным отоплением

пгт. Кировский «зо» мая 2023 г.

Администрация Кировского городского поселения, именуемое в дальнейшем
«Администрация», в лице главы Кировского городского поселения Коляда Сергея
Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с
ограниченной ответственностью «ГОРТОП» в лице директора Бондаренко Александра
Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
"Топливоснабжающая организация", с другой стороны, совместно именуемые
"Сторонами", на основании "Порядка определения топливоснабжающей организации и
состава конкурсной комиссии по отбору топливоснабжающей организации для снабжения
населения Кировского городского поселения твердым топливом (дровами) с целью
отопления жилых помещений с печным отоплением", утвержденного постановлением
администрации Кировского городского поселения от 20.04.2023г. № 197, заключили
настоящее Соглашение об организации в Кировском городском поселении снабжения
населения твердым топливом (дровами) с целью отопления жилых помещений с печным
отоплением (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Стороны принимают на себя

обязанность по организации в Кировском городском поселении гарантированного и
бесперебойного снабжения населения твердым топливом (дровами) с целью отопления
жилых помещений с печным отоплением.

1.2. Снабжение населения твердым топливом (дровами) с целью отопления жилых
помещений с печным отоплениемдолжно осуществляться в соответствии с Жилищным
кодексом \РФ, Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, решением
муниципального комитета администрации Кировского городского поселения от
02.12.202016 № 152 «Об утверждении Положения об организации электро-, тепло-, газо-,
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в границах
Кировского городского поселения»

2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация вправе:
- проверять исполнение Топливоснабжающей организацией обязанности по

снабжению населения топливом (дровами) с целью отопления жилых помещений с
печным отоплением;

- запрашивать от Топливоснабжающей организации сведения и копии документов,
связанные с исполнением обязанностей по снабжению населения топливом (дровами) с
целью отопления жилых помещений с печным отоплением;

- устанавливать очередность предоставления топлива отдельным категориям
граждан.

2.2. Администрация обязана:
- оказывать информационную и методическую помощь Топливоснабжающей

организации;
- в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Соглашения

разместить информацию о Топливоснабжающей организации на официальном сайте
1

администрации Кировского городского поселения;
- предоставлять субсидии Топливоснабжающей организации.
2.3. Топливоснабжающая организация вправе:
- запрашивать у Администрации информацию о количестве потребителей твердого

топлива;
- устанавливать цену услуг по доставке твердого топлива (дров).
2.4. Топливоснабжающая организация обязана:

обеспечить бесперебойное снабжение населения Кировского городского
поселения твердым топливом (дровами) путем реализации его в местах складирования и
(или) с доставкой до потребителей;

осуществлять добычу (заготовку) топлива либо приобретение топлива у
поставщиков в объеме, удовлетворяющем потребности Кировского городского поселения;

письменно уведомлять Администрацию обо всех обстоятельствах,
препятствующих осуществлению обязанности по обеспечению населения топливом.

3. Особенности обеспечения населения твердым топливом (дровами)
3.1. Деятельность по обеспечение населения твердым топливом (дровами) является

коммунальной услугой и на нее распространяются правила предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных
домах и жилых домов.

3.2. Твердое топливо (дрова) может продаваться потребителям как
непосредственно в определенном месте продажи или складирования, так и с
использованием предварительных заказов на продажу и доставку топлива к месту,
указанному потребителем.

3.3. Информация о предлагаемом к продаже твердом топливе (дровах) должна
содержать сведения о виде, типе, размере, топлива и других его основных показателях
(включая кубатуру пиломатериалов, правила ее измерения, коэффициенты перевода
круглых лесо- и пиломатериалов в плотную кубомассу), а также об условиях возможной
доставки твердого топлива (дров) к месту, указанному потребителем. Такие сведения
размещаются в месте продажи или складирования твердого топлива (дров).

3.4. Образцы твердого топлива (дров) размещаются с указанием его вида, марки,
типа, размера, сорта и розничных цен за единицу веса и (или) объема непосредственно в
месте его продажи или складирования. Твердое топливо (дрова) размещается в месте его
продажи или складирования раздельно по видам, размерам и другим его основным
показателям, определяющим область его применения и потребительские свойства.

3.5. Отбор потребителем твердого топлива (дров) может производиться в месте его
продажи или складирования.

3.6. Потребителю по его требованию должны быть предоставлены технические
средства для самостоятельного контроля отобранного для приобретения твердого топлива
(дров). Потребитель вправе потребовать проведения обмер приобретаемого твердого
топлива (дров) в его присутствии.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами и действует до 31.12.2023 года.
4.2. Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию Сторон либо в

судебном порядке.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой

стороны.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть

2

Н
ц

составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
5.3. Во всем, что не урегулировано настоящим Соглашением, Стороны будут

руководствоваться законодательством Российской Федерации.
5.4. За неисполнение условий настоящего Соглашения Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Адреса и подписи сторон

«Администрация»

Администрация Кировского городского
поселения
Юридический адрес: 692091, Приморский
край Кировский район, пгт Кировский,
ул. Площадь Свободы, 46
Почтовый адрес: 692091, Приморский
край, Кировский район, пгт. Кировский,
ул. Площадь Свободы, 46
телефон/факс 8 (42354) 22727 / 23409
poskir@mail.ru
ИНН 2516605780, КПП 251601001
УФК по Приморскому краю
(Администрация Кировского городского
поселения)
Единый казначейский счет
40102810545370000012
Казначейский счет 03231643056121512000
Дальневосточное ГУ Банка России //
УФК по Приморскому краю, г.
Владивосток
БИК 010507002

«Топливоснабжающая организация»

Общество с ограниченной
ответственностью «ГОРТОП»
ИНН 2511116778 КПП 251101001
ОГРН 1212500012471 от 26.05.2021г.
Юридический адрес: 692042, Приморский
край, г. Лесозаводск, ул. Курская, д. 1
Почтовый адрес: 692042, Приморский
край, г. Лесозаводск, ул. Курская, д. 1
Тел. +7(924) 1351606
Электронная почта -  kvadrat. 1968@mail.ru
Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк»
р/с 40702810450000017700
к/с 30101810600000000608
БИК 040813608

Глава Кировского городского поселения -  Директор ООО «ГОРТОП»
глава администрации Кировского
гооолскош п о сел ен и я

3

mailto:poskir@mail.ru
mailto:1968@mail.ru